Episcope, tuisque Successoribus Cauonice substituendis, et Sancte Sedi

Apostolice, ac Exoniensi Ecclesie, salvo Ordiue meo, perpetuo me exhibi-

turutn promitto. Qua, quidem, Professione per eum lecta, eidem propria

manu subscripsit, ac earn Magistro Nicholao Aunger, Notario, tradidit.

J';

1
- Barnstaple ; Approbacio donacionis cujusdam aree in Villa Barna-

slapolie, facte Fratribus Heremitarum Sancti Augustini,—
Johannes, etc., dilecto in Christo filio, Nobili Viro, Domino Jacobo Daudeleye,

Militi, ac Domino Rubei Castri, salutem, etc.—Piam et devotam iuten-

cionem vestram in Domino commendantes, donacioni cujusdam aree in

Villa Baruastapolie, nostre Diocesis, pauperibus Fratribus Heremitarum
Sancti Augustini per vos facte ; ita quod ipsi aliquem alium locum pro
ipsorurn habitacione infra dicte nostre Diocesis limites non retineant

;

consensum nostrum prebemus pariter et assensum ; ipsamque, sicut rite et

racionabiliter facta est, quantum ad nos attinet, salvo jure in omnibus
alieno, Pontificali auctoritate, tenore Presencium, approbamus et presentis

Scripti patrocinio communimus.—Data apud Chuddeleghe, ix° die mensis
Junii, Anno Domini Millesimo CCCmo quadragesimo octavo, et Consecra-
cionis nostre vicedmo primo.

[J*'.
Colcombe; Ordinacio Cantarie seu Gapellanie de Colecoumbe,—
Universis Sancte Matris Ecclesie filiis ad quos presentes Litere pervenerint,

Johannes, etc., salutem in Domino Jhesu Christo.—Noveritis quod ad
honorem Dei, et ad devotam peticionem dilecti in Christo filii, Nobilis Viri,

Domini Hugonis de Courtenay, Comitis Devonie, pro salute sua ac
Domine Margarete, consortis ejusdem, liberorumque suorum ; necnon, pro
animabus parentum dictorum Comitis et Comitisse, et omnium Fidelium
defunctorum ; de bonis ejusdem Comitis temporalibus juste adquisicionis

titulo ad eum pertinentibus, videlicet uno mesuagio, novem acns gardini,

quinquaginta septem acris terre arrabilis (sic), tribus acris cum dimidia prati,

tribus acris et dimidia alneti, in Manerio suo de Colitone, sicut in diversis

campis jacent et bundantur, uua cum duodecim annui redditus denariatis

percipiendis de Waltero Baret pro quinque acris terre, dimidia acra, et

quarta parte unius acre, quas tenet de dicto Comite ad termiuum vite sue
;

una cum reversione post decessum dicti Walteri quandocumque accident
;

prout hec predicta in Cavtis Domini Regis et dicti Comitis inde confectis

pleuius continentur et describuntur
;
que bona temporalia sufncere reputa-

mus pro Cantaria seu Capellania ej usque oneribus iufrascriptis ; auctoritate

Pontificali et ordinaria creamus, constituimus, et ordinamus Cantariam seu
Capellaniam ut Beneficium Ecclesiasticum simplex, non curatum, in

autiqua et precipua Capella Manerii de Colecombe, nostre Exoniensis
Diocesis, perpetuis temporibus duraturam. Ad quam, quidem, Cantariam
seu Capellauiam Personam ydoneam, in Ordine Sacerdotali constitutam,
per dictum Dominum Comitem nobis presentari volumus infra quadraginta
dies a data Presencium continue numerandos ; dictamque Cantariam seu
Capellaniam in hujusmodi Persona per dictum Dominum Comitem presen-
tanda, et nostra auctoritate Canonice iustituenda, et in personis extunc
successorum et Capellaut^rum instituendorum in eadem, sub modis, condi-
cionibus, et formis perpetualiter subsistere volumus et permanere debere
ordinamus ; infrascriptis eciam accedentibus ad ordinata per nos infrascripta,

prefati Domini Comitis, Fundatori?, consensu et expi-essa voluntate.—In
primis, igitur, volumus et ordinamus quod, in vacacioue dicte Cantarie seu
Capellanie, quandocumque et qualitercumque contingente, ad Dominum
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vili
predicti Manerii de Colecombe qui pro tempore fuerit, seu ad habentem
gardiara Domini et heredis dicti Manerii, presentare pertineat ad eandem

Vol.1. Cantariam seu Capellaniam, Sede Exoniensi plena vel ea vacante, illi, seu
illis, ad quern, vel ad quos, de jure vel consuetudine, exerciciutn Jurisdic-
cionis Episcopalis pro tunc spectabit, pleno jure.—Item, quod infra quadra-
ginta dies a tempore note vacacionis hujusmodi in Ecclesia et Parochia de
Colytone, infra quam dicta Capella et habitacio pro Cantore seu Capellano
supradicto consistunt, teneatur dicti Manerii Dominus, vel gardiam

[fol. heredis, ut premittitur, tunc optinens, presentare ; ne diucius—quod
• J absit—in dicta cessetur Capella a Celebracione subscripta Divinorum

;

alioquin ad Episcopum Exoniensem pro tempore, vel ad ilium, seu illos,

penes quem, seu quos, exercicium Jurisdiccionis Episcopalis pro tunc fuerit,

ut est dictum, pertineat dicte Cantarie seu Capellanie de ydoneo Sacerdote
Canonice providere.—Item, volumus et ordinamus quod presentanda per-
sona quandocumque ad dictam Cantariam seu Capellaniam tempore Pre-

sentacionis facte sit in Sacerdocio constituta.—Item, volumus et ordinamus
quod in dicta Cantaria seu Capellania instituendi singuli in futuris, suo
tempore, ultra Officium Matutinale cotidie perdicendum, cum aliis Canonicis
Horis secundum Usum Saresburiensem, una cum Officio pro mortuis, in

supradicta Capella vel extra, cum devocione quanto valebunt majori, eciam
Missam in Capella preuominata celebrent singulis diebus, cessante excusa-
bili impedimento, et salva Ordinis Sacerdotalis houestate.—Habeat, eciam,

ipsorum Capellanorum quilibet, suo tempore, propiiis sumptibus et

expensis, clericum sciolum et honestum in moribus secum communiter
commorantem, pro necessario, presertim in Celebracione Missarum, et utili

eciam adjutore in Horis Canonicis expedicius et competencius perdicendis,

ac eciam pro evidenti testimonio bone vite et conversacionis honeste, sicut

decet.—Et, quia nos, Episcopus supradictus, sufficienter informati sumus
dictum Dominum Comitem, dicte Cantarie seu Capellanie Fundatorem,
sepedicte Capelle, et ejus Capellanis pro tempore, Calices deauratos,

urciolos argenteos, Libros Matutinales et Missales, superpellicia et alia

Vestimenta Sacerdotalia, apparamenta et ornamenta Capelle et Altaris

Divino Cultui conveniencia et coaptata, liberaliter et devote dedisse et

contulisse copiose, ordinamus et districte precipimus in virtute Sancte
Obediencie, et sub pena Canonica, fhmiter injungendo, mandamus, quod
singuli exnunc dicte Capelle Capellani, quilibet scilicet suo tempore, solli-

cita et pervigili cura studeant et procurent donaria supradicta, et alia

exnunc ex devocione conferenda, honeste conservare et salvo custodire,

prout permittet usus eorundem debitus et consuetus, ad quem sunt dis-

posita et ordinata.—Exhortamur in Domino Jhesu Christo dicte Cantarie

seu Capellanie singulos Capellanos pro tempore quatiuus et ipsi, quoad
apparatum seu apparamenta dicte Capelle in superius descriptis rebus,

adicere curent, quilibet scilicet secundum virium suarum facultatem ; ad
quorum ouus, pro tempore cujuslibet eorundem, pertinere volumus iuven-

cionem consimilium, vel saltern competencium et decencium, in quo casu

data et collata, ut prefertur, defecerint, vel opus exegerit ea innovari.—Inter-

dicimus, quoque, ipsorum Capellanorum seu Cantorum cuilibet pro futuro,

et tenore Presencium expresse adimimus eisdem potestatem, ex quacumque
et qualicumque pretendenda causa, alienandi perpetuo vel ad tempus, seu

ad firmam concedendi, vel parciario colono temporaliter tradendi possessi-

onem inmobilem qualemcumque in Cartis Domini Regis ac Comitis et

Fundatoris prenotatis descriptam et nominatam, preterquam in casu quo

ad hoc expressa Licencia Episcopi Exoniensis, et illius, eciam, ad quem
Manerium predictum de Colecombe pro tempore pertinebit, misericorditer

accesserit, pro necessitate relevanda vel utilitate procuranda Cantarie seu

Capellanie supradicte.—Eandem, vero Prohibicionem quo ad Calices, ur-

ciolos, Libros, et Ornamenta prefate Capelle jam collata, et in futurum

conferenda, exceptis Ornamentis illis que ipso usu consumuutur, quorum
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A.TX mutacionem et renovacionem aliquando facere expedit, volumus observari.

Hanc, vero, presentem nostram Ordinacionem stabilem et inconcussam
Vol. I. perpetuis temporibus volumus et precipimus inviolabiliter permanere

;

salva nobis, et Successoribus nostris Episcopis Exoniensibus, et Ecclesie

Exoniensi, in omnibus, dignitate, ac potestate nobis et Successoribus nostris

reservata corrigendi et inuovandi ac reformandi suprascripta, prout secun-

dum Deum videbitur expedire.—Data in Manerio nostro de Chuddeleghe,
undecimo die mensis Junii, Anno Domini Millesimo CCCmo quadragesimo
octavo, et Consecracionis nostre viceeimo primo.

Exeter, St. Leonard's ; Commissio ad admittendum et instituertdum

alterum Presentatorum Sancti Leonardi,—
Johannes, etc., dilectis filiis, Decano et Precentori Ecclesie nostre Exoniensis,

salutem, etc.—Cum dilecti filii, Nobilis Vir, Dominus Hugo de Courtenay,
Comes Devonie, Dominum Walterum Power, capellanum, et Willelmus de
Hoyecote Petrum Poyer, clericum, ad Ecclesiam Parochialem et Curatam
Sancti Leonardi, nostre Diocesis, virtute juris Patronatus quod ad se

singulariter pertinere asserunt, nobis presentassent, fecissemusque super
jure et meritis Presentancium ac Presentatorum hujusmodi inquiri debite,

tit est moris ; ad inspiciendum et diligenter examinandum Inquisiciones

ipsas, Cartas, eciam, Instrutnenta, et alia Documenta quecumque, per
dictas Partes, pro fundanda earundem intencione singulari, exhibenda et

producenda, racionesque et allegaciones ipsarum Parcium audiendum. ac

super predictis omnibus, prout justum Line hide fuerit, pronunciandum

;

necnon, Presentatum per ilium qui jure innititur pociori (dum tamen,
aliud sibi non obviet de Canonicis Institutis), ad predictam Ecclesiam ad-

mittendum et instituendum Canonice in eadem, ac in corporalem possessi-

onem ejusdem Ecclesie, juiiumque et pertinenciarum ejusdem, inducendum,
inducive mandandum, ac juramentum Fidelitatis et Obediencie ab eodem,
exigendum, et nostro nomine admittendum ; vobis, de quorum fidelitate

et circumspeccionis industria ad plenum in Domino confidimus, conjunctim
et divisim, cum cujuslibet cohercionis Canonice potestate, committimus
vices nostras. Proviso quod, negocio hujusmodi per vos, aut vestrum
alterum, finaliter expedito, nos, infra decern dies extunc, de eo quod
feceritis in premissis curetis reddere cerciores, aut curet alter vestrum qui
presentem Commissionem nostram fuerit executus, per vestras aut suas
patentes Literas, harum seriem continentes.—Data apud Chuddeleghe,
xjmo die mensis Junii, Anno Domini M°. CCCm0 quadragesimo octavo, et

Consecracionis nostre xxjmo .

—Venerabili in Christo Patri ac Domino, Domino Johanni, etc., suus humilis
et devotus filius, Johannes de Sharryshulle, Precentor Ecclesie Exoniensis,

obedienciam et reverenciam debitas, cum honore.—Mandatum Paternitatis

vestre recepi, sub eo qui sequitur tenore verborum,—Johannes, ut supra.—
Auctoritate, igitur, Mandati vestri predicti, Inquisiciones super jure et

meritis Presentancium ac Presentatorum predictorum auctoritate vestra

captas, necnon Cartas, Tnstrumenta, Documenta, raciones, et allegaciones

dictarum Parcium, coram me proposita, exhibita, et allegata, pro fundanda
earundem intencione singukriin hac parte, inspexi et diligenter examinavi

;

ac, omnibus que in dicta Commissione vestra continentur rite per omnia
observatis, quia prefatum Dominum Walterum Power, capellanum, inveni
presentatum per ilium qui juri innititur pociori, cui nichil obviat de
Canonicis Institutis, ipsum ad predictam Ecclesiam Sancti Leonardi,
secundo die mensis Julii, hora prima ejusdem diei, anno predicto, admisi
et Uectorem Perpetuum institui in eadem ; ac ad inducendum eundem in

corporalem possessionem ejusdem Ecclesie, ipsiusque jurium et pertinenci-

arum, disoreto viro, Archidiacono Exonie, vel ejus Officiali, mandavi
; ac

juramentum Fidelitatis et Obediencie ab eodem exegi, nomine vestro, et
recepi. Sicque Mandatum Paternitatis vestre reverende predictum rever-

enter sum executus.—Data Exonie, tercio die mensis Julii, Anno Domini
supradicto.
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A^-The Archdeacons; De iiij Archidiaconis,—
' Johannes, etc., dilectis in Christo filiis, Officiali nostro Principali, necnon

, Commissario nostro Generali, ac Officialibus nostre Peculiaris Jurisdiccionis

in Devonia et Cornubia, salutem, etc.—Sicut ex frequentibus subditorum
nostrornm clamoribus intelleximus querelis, nonnnlli Archidiaconi nostri in

nostra Ecclesia Exoniensi, qui in numero consistunt quaternario, adeo
sunt dampnande ambicionis vicio excecati quod procuraciones, que solum
personaliter visitantibus et spiritualia seminantibus a Sacris Canonibus
conceduntur, a Personis et Locis per eos personaliter minime visitatisper se

et suos Officiates, aliosque interdum inhonestos suos Commissarios et

Ministros, ppr Censuras Ecclesiasticas, Suspensionem, videlicet, et Excom-
municacionem, necnon bonorum dictarum Personarum Ecclesinsticarum

Sequestracionem, injuste et indebite, quin pocius sacrilege, penas varias

incurrendo, exigunt et levant pariter et extorquent, in Sacrorum Canonum
Constitucionutnque Ecclesiasticarum offensam et suarura grave periculnm
animarum ; necnon, subditorum nostrorum predictorum, suorumque Bene-
ficiorum evidens dispendium, prejudicium, et gravamen. Volentes,igitur, ex

debito nostri Officii Pastoralis, tarn contagiosa pesti salubri remedio obviare,

ac predictos clamores, qui adhuc cotidie invalescunt, scandala eciam ex hiis

suborta seducere quantum poterimus et cedare (sic), prefatosque subditos

nostros, in quorum quiete quiescimus et inquietudine commovemur, ab
oneribus, injuriis, et pressuris hujusmodi protegere et tueri ; vobis, con-

junctim et divisim, in virtute Sancte Obediencie committimus, injungimus
firmiter, et mandamus quatinus omnibus et singulis quatuor nostris Archi-

diaconis antedictis, ipsorumque Officialibus etMinistria aliis quibuscumque,
quocumque nomine censeantnr, inhibeatis, inhiberive faciatis per alium seu

alios, publice et expresse, sub pena Canonica, ac eciam ex habundanti sub
pena Majoris Excommunicacionis, vice nostra, prout eciam nos, tenore

Presencium, eisdein omnibus et singulis superius nominatis, sub ejusdem
Majoris Excommunicacionis pena, quam in contravenientes, Canonica
Monicione premissa, dolo ipsorum aut alicujus eorum et culpa exigentibus,

ferimus in liiis Scn'ptis, districcius inbibemus, ne exnunc— ut de preteritis

ipsorum Archidiaconorum, suorumque Officialiiim ac ceterorum Minis-

trorum eorundem, ad presens excessubus taceamus ; super quibus contra

eosdem, prout jus'tum fuerit, procedere tempore intendimus oportuno

—

aliquas procuraciones, aut, sub ipsarum colore, qualescumque pecuniarum
summas, a quibuscumque Personis sive Locis per ipsorum Locorum Archi-

diaconos minime visitatis, per se, alium, vel alios, quovismodo presu-

mant exigere, recipe; e, seu levare, nisi forte ipsi Archidiaconi, eorumve
aliqui, super percepcione et exaccione hujusmodi muniti fuerunt Privilegio

speciali ; super quo, eciam, ante omnia, si sit ita, nobis fieri volumus
fol.155. plenam fidem. Vobis et vestrum singulis ulteiius injungentes quatinus

omnibus nostris subditis antedictis inhibeatis districcius, inhiberive modo
simili faciatis, ne procuraciones hujusmodi qualescumque Locorum suorum
Archidiaconis eorumve Officialibus, aut cuivis alii eas ipsorum nomine
exigenti, presumant solvere quovismodo, seu eciam ad solucionem hujus-

modi faciendam aliquos excitare, nisi iu casu quo dicti Archidiaconi subditos

nostros supradictos ipsorumque Beneficia Canonice visitaverint, ut est

dictum.—Diem, autem, recepcionis Presencium, et quid feceritis iu pre

missis, nobis, citra instans Festum Beati Petri quod dicitur ad Vincula

[1 Aug.], Literis vestris patentibus, harum seriem continentibus, rescribatis.

—Datum apud Chuddelephe, xxvto die Junii, Anno Domiui Millesimo

CCCm0 quadragesimo octavo, et Consecracionis nostre vicesimo primo.

Tavistock Abbey ; De Tavystoke,—
[i].—Johannes, etc., dilectis filiis, Priori, Subpriori, Elemosinario, et Sacriste

Monasterii Tavystochie, Ordinis [Sancti] Benedict!, nostre Diocesis, salutem,

graciam, et benediccionem.—Non sine cordis amaritudinc gravi ad nostrum
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pervenit auditum quod Frater Johannes de Courtenay, Abbatem ve3tri

Monasterii so pretendens, qui per multos annos bona mobilia ipsius Mon-
asterii dilapidavit notorie et consumpsit ; cum jam porcio aliqua dictorum
bonorum mobilium, ex qua satisfieri ulteriua poterit suis voluptatibus, non
supersit; adinventa via dictum Monasterium irremediabiliter destruendi,

predia, possessiones, et redditus ejusdem, in temporalibus uniformiter et

spiritualibus existentes, obligate incipit ac eciam vendere et donare ; et hec
ut liberius in futurum agere valeat ut incepit, sigillum vestrum commune,
quod fuit sub certorum Monachorum custodia deputatum, ab ipsa, ut
intelleximus, custodia eripuit violenter, Professions sue totaliter immemor
et oblitus, ac, eciam, de non alienandis bonis dicti Monasterii nobis Bene-
diccionis sue tempore prestiti juramenti. Et, licet dicto Fratri Johanni,

apud nos alias, super pluribus vobis et toti Conventui notis excessibus et

criminibus diffamato, ac coram nobis, inter cetera, super dilapidacione

bonorum dicti Monasterii increpato judicialiter et suspecto comperto,
voluissemus ob Generis sui nobi.litatem, et sub spe melioracionis, favorabili-

ter pepercisse, absque reali execucione contra eum Suspensionis ab adminis-

tracione bonorum predicti Monasterii Sentencie per nos late ; videntes,

tain en, quod nichil proficimus expectando, set quod sibi parcere et deferre

in hoc negocio est nocere, predictam Suspensionis Sentenciam decrevimus,

urgente consciencia, exequendam. Vobis, igitur, et vestrum singulis in

virtute Sancte Obediencie injungimus, communiter et divisim, quatinus,

dictam Sentenciam nostram in vestra Conventuali, ac eciam in omnibus et

singulis vobis appropriatis et vestri Patronatus Ecclesiis, solempniter
publicantes, inhibeatis publice, vice nostra, prout eciam nos tenore Pre-

sencium inbibemus, ne quis cum dicto Fratre Johanne super quibuscumque
rebus ad dictum Monasterium pertinentibus ptesumat contrahere aut
pactum facere qualecumque ; denunciantes, denunciarive facientes, palam
et expresse, quod contractus cum dicto Fratre Johanne initi, aut obligaciones